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Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu ogłosił terminy naboru do programu

„Mikroretencja”, dzięki któremu właściciele domów jednorodzinnych otrzymają dofinansowanie na zbieranie deszczówki.

Od 22 czerwca mieszkańcy będą mogli składać wnioski o pieniądze na walkę z suszą. Program przewiduje dotacje

pokrywające aż 90% kosztów kwalifikowanych inwestycji. Maksymalna kwota, jaka może trafić do jednego gospodarstwa

domowego to 8 000 zł.

Budżet całego przedsięwzięcia to imponujące 173 mln zł, pochodzące z programu Fundusze Europejskie na

Infrastrukturę, Klimat, Środowisko (FEnIKS). Pieniądze mają pomóc w łagodzeniu skutków suszy i zapobieganiu lokalnym

podtopieniom poprzez zatrzymanie wody tam, gdzie spadnie ona na ziemię.

Na co można wydać dotację?

Wsparcie finansowe obejmuje szeroki zakres prac – od prostych zbiorników, po zaawansowane systemy nawadniania.

Pieniądze można przeznaczyć na:

Zbieranie wody: systemy odprowadzające deszczówkę z dachów, chodników czy podjazdów.

Magazynowanie: szczelne zbiorniki o łącznej pojemności minimum 2 m³.

Retencjonowanie w gruncie: budowę studni chłonnych, drenaży, skrzynek rozsączających czy zbiorników

otwartych.

Wykorzystanie wody: zakup pomp, zraszaczy, central dystrybucji wody oraz instalacji do kropelkowego

podlewania roślin.

Instalacje muszą być trwałą częścią systemu umożliwiającego zatrzymanie wody opadowej lub roztopowej na terenie

nieruchomości lub/i wykorzystanie magazynowanej wody na cele gospodarstwa domowego i retencji przyrodniczej –

czytamy w wytycznych programu.

Kto może skorzystać?
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O dofinansowanie mogą ubiegać się osoby fizyczne, które są właścicielami, współwłaścicielami lub użytkownikami

wieczystymi nieruchomości z budynkiem mieszkalnym. Co istotne, program dotyczy inwestycji już zakończonych. Dotacja

obejmie koszty poniesione od 1 lipca 2024 roku.

Należy jednak pamiętać, że wsparcia nie otrzymają osoby, które na ten sam cel pobrały już środki z innych programów,

takich jak np. „Moja Woda”. System musi być tak zaprojektowany, aby woda nie była odprowadzana do kanalizacji

deszczowej, lecz służyła nawadnianiu przydomowej zieleni.

Pełną dokumentację programu można znaleźć w zakładce "Złóż wniosek" w kategorii "Mikroretencja" pod TYM

linkiem.

Aby złożyć wniosek należy: 

Zarejestrować konto w Generatorze Wniosków o Dofinansowanie (zwanym: GWD); dla osób posiadających już

konto na GWD ta czynność nie jest wymagana.

Rejestracja konta lub zalogowanie się do systemu GWD umożliwi wypełnienie i podpisanie wniosku podpisem

kwalifikowanym lub profilem zaufanym oraz dołączenie wymaganych załączników.

Wnioski należy składać na obowiązującym formularzu za pośrednictwem GWD. Wnioski składane papierowo nie

będą rozpatrywane, o czym Grantobiorca zostanie poinformowany.

Wniosek jest jednocześnie wnioskiem o dofinansowanie i wnioskiem o wypłatę środków.

 Po podpisaniu umowy z grantobiorcą, nastąpi jednoczesne rozliczenie inwestycji i wypłata środków.

 Szczegółowe informacje są dostępne także na stronie mikroretencja.gov.pl

Kontakt:

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu – tel. (71) 333 09 40.

Infolinia Programu „Mikroretencja” czynna od godziny 9:00 do 14:00 - 71 333 09 40 
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